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7 ایران زمین

مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان البرز گفت: 
رفع موانع تولید و تسهیل 

شرایط برای افزایش تولیدات 
صنعتی و به تبع آن ایجاد 

ظرفیت های جدید تأمینی 
کالا در بازارهای داخلی و 

افزایش صادرات، اولویت 
اول اداره کل صنعت، معدن و 

تجارت در سال "مهار تورم و 
رشد تولید" است.

 البرز - عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان البرز گفت: رفع موانع تولید و تسهیل شرایط 
برای افزایش تولیدات صنعتی و به تبع آن ایجاد ظرفیت های جدید تأمینی 
کالا در بازارهای داخلی و افزایش صادرات، اولویت اول اداره کل صنعت، 

معدن و تجارت در سال "مهار تورم و رشد تولید" است.
دکتر رامین ربیعی افزود: طبق آمارهای موجود ســال گذشته رشد بخش 
صنعت حدود دو برابر میزان رشــد اقتصادی کشور و بالغ بر 8 درصد بوده 
است؛ این امر در سایه یک برنامه ریزی کاملا منسجم از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت تحقق یافته و در عمل ریل گذاری مناسبی برای دستیابی به 

اهداف سال مهار تورم و رشد تولید بوده است.
وی تصریح کرد: در همین راســتا و در اســتان البرز نیز در چارچوب یک 
همدلی کم نظیر تحت حمایت های دکتر عبدالهی استاندار البرز و همراهی 
همه دستگاه های عامل در حوزه تولید، شاهد اتفاقات بسیار خوبی بودیم و 
ضمن تحقق حداکثری اهداف تعیین شده در حوزه تولید و تجارت استان، 
فقط در بخش رفع موانع، بیش از 83 درصد مصوبات کارگروه تسهیل و رفع 

موانع تولید استان عملیاتی و گره از کار صنعت گشوده شده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان البرز تاکید کرد: حتما این مهم به 
عنوان یکی از اولویت های کشور و استان البرز در سال مهار تورم رشد تولید 
با جدیت و حمیت بیشتری دنبال خواهد شد، نباید فراموش کنیم که بیشترین 
مشکلات مطرح شده از سوی واحدهای صنعتی بحث تامین نقدینگی مورد 
نیاز آنهاست که اتفاقا تورم عامل اصلی شــکل گیری این تقاضا در بخش 
تولید است، در همین راستا همانگونه که استان البرز رتبه نخست پرداخت 
تسهیلات در کشور را در 4 سال اخیر به خود اختصاص داده، امسال نیز این 

امر در دستور کار ویژه مجموعه اقتصادی استان قرار دارد.
ربیعی گفت: از مهمترین روش های موثر در مهار تورم، کنترل نقدینگی و 
هدایت آن به سوی تولید است که امیدواریم امسال شاهد برداشته شدن گام 
های اساسی از سوی وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و تبعا شبکه بانکی کشور 

در این خصوص باشیم.
وی ادامه داد: کاملا بدیهی اســت که افزایش تولیــد، محرک همه بخش 
اقتصادی کشور است و مسلما با افزایش تولید و تنوع کالا در بازار، رقابت 

پذیری ارتقا پیدا می کند و هم به لحاظ کمی، هم کیفی و همین طور قیمت 
تمام شده اجناس، شرایط متعادل تر شده و به نفع مصرف کننده تمام می شود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز اضافه کرد: این امر در استان 
های صنعتی همچون البرز که محل استقرار نشان معتبر صنعتی کشور است، 
بیش از پیش خودش را نشان می دهد و امیدواریم در سال رشد تولید شرایط 

تحولی جدی در این حوزه به وجود بیاوریم.
وی تصریح کرد: از دیگر عوامل موثر در مهار تورم، موضوع کاهش قیمت 
تمام شده در بخش تولید است که در این خصوص باید شرایط جهت حذف 
همه مولفه های هزینه ســاز در بخش تولید مهیا شود، به عنوان نمونه سال 
گذشته و احتمالاً در سال جاری شاهد قطعی برق و گاز در بخش تولید بودیم 
که علیرغم همکاری صنعتگران عزیز، دستگاه مسئول نیز باید همه ظرفیت 
های خود را بکار بگیرند تا این مشــکل با کمترین هزینه سربار تحمیلی به 
بخش تولید، مدیریت شود، یا در بخش هایی چون تامین مواد اولیه وارداتی و 
ترخیص ماشین آلات، دستگاه های عامل همچون گمرک، استاندارد، شبکه 

بانکی و…، تدابیر و همراهی بیشتری داشته باشند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان:

رفع موانع تولید، اولویت نخست صمت استان البرز است 

 برگزاری دورهمی خانواده های ۴ فرزند
 به بالا در یزد

یزد-احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-دورهمی خانواده 
های 4 فرزند بــه بالا در یزد برای اولین بار با اســتقبال 

چشمگیر این خانواده ها برگزار شد.
دورهمی خانواده های 4 فرزنــد به بالا با عنوان »دنیای 
شــیرین ما« برای اولین بار به همت سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشــی شهرداری، شــبکه فعالان مردمی 
جمعیت )برنا( و استانداری یزد در پارک شادی برگزار 

شد.
در این برنامه که با هدف نمایش شور و نشاط خانواده 
های پرجمعیــت، ارائه خدمات به آنان، آشــنا نمودن 
خانواده ها با یکدیگر و ترغیب و تشویق دیگر خانواده 
ها به فرزند آوری تدارک دیده شده بود با استقبال پرشور 
بیش از ۲۵۰ خانواده و با حضور جمعیتی بالغ بر دو هزار 

نفر همراه شد.
از ویژگی های بارز این دورهمی زمینه ســازی شادی 
و نشــاط کودکان در کنار بزرگســالان بود تــا بتوانند 
لحظات خوب و خوشــی را در کنار اعضای خانواده 

خود بگذرانند.
برگزاری نماز جماعت و ضیافت افطار، همخوانی سرود 
سلام فرمانده توسط کودکان حاضر در برنامه، اجرای 
عروسک های غول پیکر، برگزاری مسابقه ویژه کودکان، 
ارائه مشاوره خانواده،  توزیع بلیط رایگان وسایل بازی 
برای کودکان و بزرگسالان، اجرای رادیو جوانی جمعیت 
در محل پارک و برگزاری جنگ شــادی از بخش های 

جذاب و مختلف این دورهمی بود.

تحقق 122 درصدی طرح بازنگری 
استاندارد ملی در گلستان

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل استاندارد 
استان گلستان گفت: بازنگری۲7۰ استاندارد ملی طبق 
برنامه عملیاتی سال14۰1 در دستورکار قرار داشت که 
با تلاش کارشناسان در سال گذشته شاهد تحقق 1۲۲ 

درصدی در این زمینه بودیم.
ســید مهدی حســینی با اشــاره بــه اینکه بررســی 
استانداردهایی که پنج سال از تدوین آن ها گذشته است 
از وظایف سازمان ملی استاندارد ایران است و بازنگری 
آن ها به طور مداوم انجام می شود، اظهار کرد: بازنگری 
۲7۰ استاندارد ملی بر همین اساس و طبق برنامه عملیاتی 
سال 14۰1 در دســتورکار این اداره کل قرار داشت که 
با تلاش کارشناسان در سال گذشــته با بازنگری 33۲ 
استاندارد ملی شاهد تحقق 1۲۲ درصدی در این زمینه 

هستیم.
وی با بیان اینکه 1۵ استاندارد ملی در سال 14۰1 توسط 
کارشناسان اســتاندارد تدوین و مصوب شده، گفت: 
سازمان ملی استاندارد ایران به عنوان تنها مرجع رسمی 
و متولی قانونی در کشور، مســئولیت تعیین، تدوین و 
نشر اســتانداردها را بر عهده دارد و این استانداردها به 
عنوان ســند ملی در پورتال اداره کل و پورتال سازمان 
ملی استاندارد ایران در دسترس عموم قرار گرفته است.

مدیر کل استاندارد استان گلستان افزود: استانداردهای 
تدوین شده در زمینه های ساختمان و مصالح و فرآورده 
های ســاختمانی، معدن و مواد معدنی، گردشگری و 
خدمات بوده است. حســینی با اشاره به اینکه هدف از 
تدوین و بازنگری استانداردهای ملی، به روز رسانی و 
ارتقا کیفیت استانداردهای ملی مطابق با نیازهای جامعه 
می باشد خاطر نشان کرد اغلب بازنگری های انجام شده 
در زمینه های مهندسی پزشکی، صنایع غذایی، مکانیک، 
مصالح ساختمانی، صنایع شیمیایی، خودرو و نیروی 
محرکه، بیولــوژی و میکروبیولوژی، چوب و فرآورده 
های چوب، سلولزی و کاغذ، بسته بندی، فلز شناسی 

و مواد معدنی بود.

 مشارکت اجتماعی اصلی ترین 
 مولفه اساسی حفظ محیط زیست

 و کاهش زباله است 
تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد- حبیبه 
هراتی سازمان مدیریت پسماند شــهرداری تبریز در 
نشســت صمیمی با جمعی از نمایندگان تشکل های 
زیســت محیطی و فعالین محیط زیســت از همراهی 
همیاران پسماند در راستای ترویج فرهنگ شهروندی 
و تبیین برنامه های فرهنگی و آموزشی  سازمان تقدیر و 
تشکر نموده و از اجرای طرح های کلان زیست محیطی 
و ساماندهی سیستم یکپارچه مدیریت پسماند شهری با 

تکیه بر توان علمی شرکتهای دانش بنیان خبر داد.
هراتی افزود : در خصوص تبیین شــعار؛ تبریز شــهر 
همیشه تمیز کارهای بزرگی رادر دست اقدام داریم که 
امیدواریم با فرهنگ سازی عمومی و آموزش همگانی 
به این اهداف بزرگ در راستای بهداشت محیط زیست 
و آموزش خانواده ها در خصوص کاهش زباله دست 

یابیم.

رئیس اتاق اصناف فارس:

جامعه اصناف بیشترین اشتغال را در کشور دارند
شــیراز - غزالــه  توانایــی، خبرنــگار 
اقتصادسرآمد-رییس اتاق اصناف استان 
فارس با بیان اینکه جامعه بزرگ اصناف 
بیشترین اشتغال را در کشور دارند، گفت: 
این قشر بدون هیچگونه بار مالی به دولت، 
حدود 1۹ درصد تولید ناخالص ملی را به 

دوش می کشند.
علیرضــا رعنایــی در گفــت و گــو با 
خبرنگاران افزود: در صورت حمایت امــکان افزایش تولید ناخالص ملی 
تا ۲4 درصد نیز وجود دارد و نیاز اســت امروز در حوزه تصمیم گیری ها 
از نظرات کارشناسی اصناف حتما استفاده شود زیرا دیگر دوران آزمون و 

خطا گذشته است.
وی ادامــه داد: برخی تصمیم گیری های مرتبط بــا اصناف بدون اخذ نظر 
کارشناسی این جامعه به عنوان بزرگترین تشکل مدنی کشور، یا روی کاغذ 

مانده و یا در اجرا با نتیجه دلخواه فاصله بسیار دارد.
عضو هیات رییسه اتاق اصناف ایران ادامه داد: لازمه تحقق شعار سال داشتن 
برنامه ریزی مدون قابل اجراســت که برای آن باید مسیر راه را با شناسایی 

فرصت ها و تهدیدات هموار کرد.
وی اضافه کرد: اسفندماه سال گذشته جمع بندی برنامه های سال 14۰1 اتاق 
اصناف ایران به میزبانی خراسان رضوی در مشهد مقدس برگزار شد و امسال 
تلاش کردیم شروع سال را با میزبانی از همکاران خود در شیراز آغاز کنیم.

رعنایی ادامه داد: بر اساس تقاضا و پیشنهاد هیات نمایندگان منتخب فارس 
در اتاق اصناف ایران، سه شــنبه پنجم اردیبهشت شیراز میزبان حدود 1۶۶ 

عضو اجلاس اتاق اصناف ایران است.
وی اضافه کرد: در این اجلاس ، بررسی قوانین نظام صنفی و سامانه نوین 

اصناف و احقاق حقوق اصناف مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان تاکید کرد؛
وستاهای فریدونشهر ح جهاد آبرسانی  به ر اجرای طر
اصفهان-سمیه کربلایی، خبرنگار 

اقتصاد سرآمد-مدیرعامل آبفای استان 
اصفهان  روند  اجرای به موقع  طرح 

جهاد آبرسانی به روستاهای فریدونشهر 
را یکی از اولویت ها دانست

مدیرعامــل آبفای اســتان اصفهــان در 
جلســه بررســی اعتبارات پــروژه های 
منطقه فریدونشــهرکه با حضور فرماندار 
فریدونشــهر صورت گرفت،  روند اجرای به موقع  طرح جهاد آبرسانی به 

روستاهای فریدونشهر را یکی از اولویت های سال جاری  برشمرد.
حسین اکبریان با بیان اینکه 84 روستا با جمعیت 1۶ هزار و 7۰۰ نفر در منطقه 
فریدونشهر وجود دارند اعلام کرد: در قالب طرح جهاد آبرسانی با همکاری 
بسیج سازندگی و سپاه،  آب شرب ۲3 روستا  در منطقه فریدونشهر تامین می 
شود که این پروژه در نیمه اول سال جاری با قوت  و با سرعت در دستور کار 
قرار دارد. وی با اشاره به اینکه هم اکنون فقط 37 روستا در منطقه فریدونشهر 
تحت پوشش خدمات آبفا  قرار دارند اظهار داشت: با این وجود خدمات آبفا 
همانند گندزدایی و کلر زنی منایع آبی  شــامل روستاهای غیر تحت پوشش 
همچنان از سوی آبفا انجام می گیرد، این درحالیست که روستائیان برای بهره 
مندی از خدمات مطلوب و مستمر آبفا بهتر است که تحت پوشش شرکت آب 
و فاضلاب قرار گیرند. مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به واگذاری 8 
هزار و ۲4 انشعاب آب به متقاضیان در دو شهر برف انبار و فریدونشهر گفت: 
در حال حاضر 4 هزار و ۶۲4 انشــعاب آب به روستائیان منطقه فریدونشهر 
واگذار شده است و در صددهستیم با ایجاد زیر ساخت های لازم و نیز با بهره 
مندی از  ۲3 حلقه چاه آب و 1۶ رشته قنات که هم اکنون در مدار بهره برداری 
هستند جمعیت بیشتری در  منطقه فریدونشهر از آب شرب پایدار بهره مند 

شوند.

در سال جاری صورت گرفت؛

وان  وستای شهرستان سیر اصلاح شبکه برق ۱۱ ر
 ایــلام - حســن بیگــی، خبرنــگار 
اقتصادسرآمد-مدیر برق سیروان گفت: در 
سال جاری عملیات اجرایی اصلاح شبکه 
برق 11 روستا با اعتباری بالغ بر ۲1۰میلیارد 

ریال آغاز شده است.
مظفر رشــیدی فر در دیدار بــا فرماندار 
شهرستان ســیروان اظهار داشت: تعامل و 
همکاری دوسویه بین دستگاه ها قطعاً در 
روند ارائه خدمات مطلوب به مردم موثر خواهد بود و این مهم سر لوحه کار 

این مجموعه با ادارات و فرمانداری خواهد بود.
وی افزود: پرداخت بدهی برق مصرفی ادارات، مدیریت مصرف و پیک بار در 

تابستان از مهمترین این همکاری می باشد.
مدیر برق سیروان گفت: نبود پست برق در شهرستان و طول زیاد شبکه توزیع 
در مواقع قطعی برق مشکلاتی را برای مشترکین در این شهرستان به وجود 

آورده که نیاز این مورد نوجه قرار گیرد.
رسیدی فر با بیان اینکه سال گذشته اصلاح شبکه برق 1۰ روستای سیروان 
انجام شده است، گفت: در سال جاری عملیات اجرایی اصلاح شبکه برق 11 

روستا با اعتباری بالغ بر ۲1۰میلیارد ریال آغاز شده است.
وی تصریح کرد: در راســتای مدیریت مصرف و همچنین هوشمند سازی، 
روئیت پذیری و کنترل پذیری لوازم اندازه گیری درحوزه ادارات و مشترکین 

کشاورزی تعداد 3۰ کنتور از آنها تعویض گردیده است.
فرماندار شهرستان سیروان نیز گفت: مدیریت برق شهرستان تمام تلاش خود 
را برای خدمت به مردم و تنش زدایی انجام و موضوع روشنایی معابر در شهر 

و روستاها را در دستور کار قرار دهند.
محمد باقر شریفی افزود: قطعاً در تخصیص اعتبارات علیرغم محدودیت در 

منابع، به آن مجموعه نگاه ویژه ای خواهند داشت.

ح کرد؛ وزیر علوم مطر

احداث خوابگاه های متاهلی برای دانشجویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه ها

خرم آباد -رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
وزیر علوم با اشاره به اجرای طرح های »امریه 
فناوری«، »دستیار فناوری« و ... در کشور، از 
احداث خوابگاه های متاهلی برای دانشــجویان و اعضای 

هیئت علمی دانشگاه ها خبر داد.
، محمد علی زلفی گل در جمع خبرنگاران در سخنانی با 
اشاره به توسعه آموزش عالی، اظهار داشت: در این رابطه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبــه ای تحت عنوان 
ســاماندهی آموزش عالی و آمایش آموزش عالی دارد که 

برای توسعه باید طبق این مصوبه عمل کنیم.
وی عنوان کرد: رشته ها و دانشکده هایی که در قالب آمایش 
آموزش عالی و ســاماندهی آموزش عالــی بگنجد را در 

راستای عملیاتی شدن آنها گام بر می داریم.
وزیر علوم با بیان اینکه در رابطه تأسیس رشته های جدید 

هم مقام معظم رهبری تاکید داشتند که هر گونه ایجاد رشته 
جدید باید نیاز محور باشــد، تصریح کرد: اگر رشته های 
مورد نظر با نیازهای جامعه همخوانی داشته باشد آنها هم در 

دستور کار قرار خواهیم داد.
زلفی گل در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به احداث 
امکانات رفاهی از جمله خوابگاه های متاهلی، بیان داشت: 
بر اساس قانون جهش مســکن مکلف شدیم که تعدادی 
خوابگاه متاهلی در هر دانشگاه احداث کنیم، برای احداث 
این خوابگاه ها 1۰ درصد از اعتبارات تملک دارایی ها و 1۰ 

درصد از اعتبارات اختصاص دانشگاه ها هزینه می شود.
وی تصریح کرد: در جلسه ای با وزیر راه و شهرسازی تفاهم 
نامه ای را امضا کردیم که بر اساس آن هر دانشگاهی زمین 
در اختیار قرار دهد و با رایزنی که با بعضی از شرکت های 
ساخت مسکن انجام داده ایم، امیدواریم که بتوانیم برای هر 

دانشگاهی با توجه به امکانات و اعتباراتی که دارند تعداد 
قابل توجهی خوابگاه متاهلی احداث کنیم.

وزیر علوم تاکید کرد: همچنین برای نخبگانی که در استان 
به عنوان عضو هیئت علمی هستند هم برنامه ریزی می کنیم 
که در صورتی زمین مناســب وجود داشته باشد، مسکن 
احداث کنیم و بتوانیم در نگهداشت نخبگان هم گام های 

مؤثری برداریم.
زلفی گل در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه 
هر دانشگاهی قوانین و مقررات خودش را دارد، یک آئین 
نامه انضباطی عمومی هم داریم که در دانشگاه ها هر جا لازم 
باشد آن را ملاک عمل قرار خواهند داد، گفت: با توجه به 
فرهیختگی و فرزانگی که در جامعه دانشگاهی وجود دارد، 
استفاده از آن آئین نامه در حداقل خودش لازم خواهد بود.

وی در ادامه با اشــاره به اینکه در راستای توسعه فناوری 
در کشــور در وزارت علوم، معاونت فناوری و نوآوری را 
تأسیس کردیم، گفت: معاون فناوری و نوآوری هم اقدامات 

خاصی برای توسعه فناوری انجام داده است.
وزیر علوم گفت: در این راستا اقداماتی نظیر تور فناوری، 
امریه فناوری، پسا دکتری فناوری، دستیار فناوری و… در 

نظر گرفته شده که در این رابطه اعتباراتی هم اختصاص پیدا 
کرده که این افراد با توجه به جایگاه خود در شــرکت های 
دانش بنیان حضور پیــدا می کنند، ضمن کســب تجربه 

حداقلی درآمد هم خواهند داشت.


